CONSIDERANDO:

Que, mediante solicitud de fecha 16 de diciembre del 2021, el Lic. 
Fernando Cueva Ch. Gerente General de la empresa KATHIBA E.I.R.L con RUC 20600550111, 
presenta documentación para el pago del servicio de fumigación por el monto de SI. 5,850.00 (Cinco 
mil ochocientos cincuenta con 00/100);

Que, con Informe N° 043-2021 -GRA/GRTC-OA-ALP-SYPG, de fecha 
28 de diciembre del 2021, la encargada de Servicios del Área de Logística y Patrimonio indica que se 
remita el expediente al área usuaria para su pronunciamiento;

Que, a través del Oficio N° 1041-2021-GRA/GRTC-SGTT de fecha

[...]

por medio;

Que, mediante solicitud de fecha 09 de marzo del 2022, el Lic. 
Fernando Cueva Ch. Gerente General de la empresa KATHIBA E.I.R.L con RUC 20600550111, 
solicita pago del servicio de fumigación correspondiente al periodo 2021, por el importe de SI. 5,800.00 
(Cinco mil ochocientos con 00/100);

Que, a través del Informe N° 185-2022-GRA/GRTC.OA.ALP, de 
fecha 16 de marzo del 2022, el jefe del Área de Logística y Patrimonio hace de conocimiento de la 
deuda por el monto de SI. 5,800.00 (Cinco mil ochocientos con 00/100) por el servicio de fumigación 
y desinfección de los vehículos que ingresan a las instalaciones de la Sub Gerencia de Transporte 
Terrestre y la Sede Central de la Gerencia de Transporte y Comunicaciones correspondiente al 
periodo 2021;

[...]

Que, por medio del Informe N° 185-2022-GRA/GRTC.OA.ALP, de 
fecha 16 de marzo del 2022, el jefe del Área de Logística y Patrimonio informa que la empresa 
KATHIBA E.I.R.L en su carta de fecha 09 de marzo del 2022, a folios 47, solicita el pago de la deuda 
por el monto de SI. 5,800.00 (Cinco mil ochocientos con 00/100), monto existente en el presupuesto 
Institucional en la Meta 0018 y Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, por 
ello solicita a la Oficina de Administración acceder y autorizar el pago a la empresa KATHIBA E.I.R.L 
por el monto en mención;

[...]

Que, mediante solicitud de fecha 06 de abril del 2022, el Lic. 
Fernando Cueva Ch. Gerente General de la empresa KATHIBA E.I.R.L con RUC 20600550111, 
solicita pago de factura E001-002 por el importe de SI. 5,800.00 (Cinco mil ochocientos con 00/100) 
aceptando el reajuste del monto anterior de SI. 5,850.00 (Cinco mil ochocientos cincuenta con 
00/ 100);

Que, con Memorándum N° 225-2022-GRA/GRTC-OA de fecha 07 de 
abril del 2022, la oficina de Administración informa que se inició el trámite para reconocimiento de 
Deuda por el importe de S/5,850.00 soles, por lo que, con MEMORANDUM N° 022 - 2022-